
 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Simona Zammarchi 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO il “Regolamento per il conferimento a terzi, estranei all’Università, di incarichi di 
prestazione d’opera autonoma” emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014; 
VISTO il D.R. n. 2212/2021 del 30/11/2021 di autorizzazione all’emanazione di un avviso di 
Selezione, a titolo gratuito, per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera autonoma 
professionale presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Parma, 
nell’ambito del Master di I livello in “Comunicazione scientifica” a.a. 2021-22, avente ad oggetto la 
seguente attività: coordinamento didattico di un Master universitario; coordinamento 
organizzativo dei rapporti con i docenti, interni ed esterni, e con gli iscritti al Master; pianificazione 
strategica e coordinamento della comunicazione del Master, finalizzata alla valorizzazione del 
corso e all’efficace relazione con gli utenti e con i diversi target coinvolti; 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul sito di Ateneo in data 9 dicembre 2021 con scadenza il 
24 dicembre 2021;  
VISTI i verbali redatti dalla Commissione selezionatrice, nominata con Decreto del Direttore n. 
20/2022 del 11/01/2022; 
PRESO ATTO che la Commissione ha dichiarato vincitrice della selezione la Dott.ssa Brunella 
Marchione con punti 60/60; 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti; 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 3, del Regolamento di funzionamento del Dipartimento 
prevede che il Direttore possa assumere con proprio decreto, per motivi di urgenza, gli atti di 
competenza del Consiglio e della Giunta, sottoponendoli a ratifica dell’organo competente nella 
prima seduta utile successiva; 
CONSIDERATO che a breve non è prevista una riunione della Giunta di Dipartimento;  
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere;  
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti della selezione, mediante procedura di valutazione comparativa, per il 
conferimento di un incarico di prestazione d’opera autonoma professionale presso il 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Parma, nell’ambito del 
Master di I livello in “Comunicazione scientifica” a.a. 2021-22, da cui risulta l’idoneità della 
seguente candidata: 

 
Dott.ssa Brunella Marchione  p.ti 60/60; 

  
2. di autorizzare conseguentemente la stipula di un contratto di prestazione d’opera autonoma 

professionale, a titolo gratuito, della durata di un anno, con la Dott.ssa Brunella Marchione. 
 





 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Simona Zammarchi 

 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella sua prossima seduta. 
 

       Prof. Ovidio Bussolati 
           

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 

 
 


		2022-01-31T16:35:08+0100
	IT
	Ovidio Bussolati




